Trecientos dieciocho POR EL AÑO 2013; 
Trecientos cuarenta dólares norteamericanos POR EL 
AÑO 2014 y Trescientos cincuenta y cuatro POR EL AÑO 
2015; a los que tenía derecho, como tope que reconoce 
este Mandato Constituyente, es decir los 7 salarios por 
año, se me debe SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS 
VEINTE DÓLARES NORTEAMERICANOS (61.320,00) , 
teniendo claro que el pago de la indemnización que habla 
el Mandato Constituyente No. 2, en su artículo 8, y el 
Contrato Colectivo, no subsanan el pago de las pensiones 
de jubilación patronal, cuyo precedente jurisprudencial 
obligatorio ya fue referido en la cláusula tercera de este

[...]

o falleciere, en cualquiera de estos casos su cónyuge, 
conviviente o sus herederos recibirán del Gobierno 
Municipal una remuneración mensual más diez mil dólares 
(10.000,00) en efectivo (. ..). 7.- EL PAGO DEL DÉCIMO 
TERCER SUELDO DEL AÑO 2012, en que se terminó la 
relación laboral con un sueldo de Doscientos noventa y 
dos (292,00 USD) que asciende a la ‘suma de Ochenta y 
ocho dólares norteamericanos con sesenta y tres centavos 
(588,63). 8. EL PAGO DEL DÉCIMO CUARTO SUELDO 
DEL AÑO 2012, en que se terminó la relación laboral con 
un salario básico unifi cado en el 2012, de USD 292,00;